زموږ خلکو د دغې خاورې لپاره جگړه کړې او هغه يې په خپلې وينې خړوبه کړې ده. يهودان دې خپلې پيسې له ځان سره وساتي، که کومه ورځ خلافت ټوټه ټوټه شو، هغه وخت بيا کولی شي چې فلسطين وړيا واخلي؛ خو تر څو چې زه ژوندی يم، دا کار ناشونی دی." خليفه درک، بصير او لرليد درلود او په (۱۳۴۲ هـ - ۱۹۲۴ م) کې د خلافت لغوه د دې باعث شوه چې فلسطين له بدیل پرته په وړيا ډول يهودانو ته ورکړل شو! او د خليفه عبد الحميد رحمه الله وړاندوينه ريښتيا شوه؛ ځکه د خلافت لغوه په فلسطين کې د يهودي رژيم د ايجاد لپاره واقعي مقدمه شوه.»

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ (4) بَنَصْرٍ اللَّهُ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾ [روم: 4\_5]

ژباړه: په هغه ورځ به مسلمانان خوشاله شي. د الله تعالى په نصرت سره. الله چې هر چا ته د نصرت اراده وكړي، د هغه مرسته او نصرت كوي او هغه (پر كفرانو او دښمنانو) برلاسي او (پر خپلو دوستانو او مومنانو) مهربانه ذات دى.

1 ربيع الاول ۱۴۴۶ هـ.ق.

۲۰۲۴/۹/۴ م.

ژباړه: يما افغان